[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A INCLUSÃO DE UM PSICÓLOGO PARA O ATENDIMENTO NAS EMEBS DO MUNICIPIO

DESPACHO:

                                  SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.          DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que junto ao Departamento Educação sejam realizados estudos para a inclusão de um Psicólogo para atendimento nas EMEBs do Município.
                                                JUSTIFICATIVA
Os jovens enfrentam vários conflitos, alguns sabem lidar bem com esta fase da vida, porem há vários que não conseguem adaptarem a novas experiências que vão ocorrendo no processo de transformação em que passam.

Na atualidade, são freqüentes noticiários relatando brigas entre os alunos, alguns jovens ate mesmo ingressando na vida do crime.

Portando um acompanhamento e orientação de um Psicólogo diretamente nas EMEBs seria importante nesta fase da vida, pois os jovens a cada dia passam por vários desafios.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 7 de junho de 2010.

                                         Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                                       Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]